
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 77.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 28.6.2017

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Aleš Karásek,  Mgr.  Michal  Klaška,  J i ř í  Kopeček,  Mgr.  Michaela Trněná

Omluveni: Ing. Miroslav Staněk

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 77. zasedání Rady města

Starostka města zahájila schůzi v 16:00 hodin a přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 77.  zasedání  Rady města

Předkládá: starostka

2.

Jmenování  vedoucí  odboru výstavby

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

Přizváni :

3.

Žádost o souhlas (Stehl ík)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Smlouva o poskytnut í  dotace z J ihomoravského kraje -  Obnova kříže Ber ty 

Zemanové

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

5.

Zadání  územní studie veřejného prostranství  „Nábřeží Říčky“

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

6.

Žádost o souhlas (CEDR, chodník)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

7.

Žádost o souhlas (CEDR, veřejné osvět lení)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

8.

Stránka 1 z 13



Kupní smlouva -  jeh l ičkové t iskárny pro OD

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

Přizváni :

9.

Žádost o souhlas CS D41 (Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

10.

Rekonstrukce chodníku Riegrova -  Dodatek č.  1, ev. č.  0079/2017

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

11.

Smlouva o dí lo ev.  č.  0191/2017 (GEFAB CS, spol .  s  r .o. )

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

12.

Žádost o souhlas s real izací s jezd/v jezd (Crha)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

13.

Serv isní a mater iálová smlouva -  Konica Minol ta

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

Přizváni :

14.

HW a SW podpora na techniku u projektu Rozvoj  služeb eGovernmentu v 

ORP Šlapanice I- I I I  č.  CZ.1.06/2.1.00/06.06756

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

15.

Smlouva o bezúplatném převodu majetku státu

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

16.

Výběrové ř ízení  "Real izace prvku ÚSES - lokální biokor idor Puštor -  

Z lámaniny -  následná péče"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

17.

Příkazní  smlouva k podání  žádosti  o dotaci  na tvorbu strategických 

dokumentů pro město Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

18.

WiFi  DPS

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

19.

Jmenování  členky Komise sociální ,  zdravotní  a pro Projekt  Zdravé město a 

MA21

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

20.

Rozpočtové opatření č.  9 /2017

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

21.

Stránka 2 z 13



Výpověď smluv se společnostmi zaj išťu j íc ími svoz odpadů ve městě

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

22.

Prodej  souboru nemovitého majetku Ponětovská,  zpráva o hodnocení 

nabídek

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

23.

Dohoda o náhradě škody

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

24.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

25.
Činnost komisí

Předkládá: starostka

26.
Různé

Předkládá: starostka

27.
Závěr

Předkládá: starostka

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/77/RM/2017 Jmenování vedoucí odboru výstavby

Dne 16.06.2017 proběhlo "Výběrové řízení na pozici vedoucího odboru výstavby". Výběrová 

komise postupovala podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků a o změně 

některých zákonů. Na základě výsledků výběrového řízení tajemník MěÚ Šlapanice navrhuje 

jmenovat do funkce vedoucí odboru výstavby Ing. arch. Karin Kovářovou, s účinností od 

17.07.2017.

I. Rada města jmenuje

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. s účinností od 

17.07.2017 paní Ing. arch. Karin Kovářovou do funkce vedoucí odboru výstavby MěÚ 

Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/77/RM/2017 Žádost o souhlas (Stehlík)

░░ Martin Stehlík, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , žádá o souhlas města Šlapanice se 

stavebním záměrem  rekonstrukce s nástavbou stávajícího RD ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ve 

Šlapanicích na pozemku p. č. 1550 v  k. ú. Šlapanice u Brna. Úprava se týká stávajícího rodinného 

domu a jeho nástavby. Pozemek je ve vlastnictví žadatele. Objekt se nachází v zástavbě řadových 

rodinných domů. Za objektem se nachází dvůr a oplocená zahrada. Stavebním záměrem se 

užívání stavby nemění. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník sousedních pozemků – p. č. 

1475/5 a p. č. 1474/4 v k.ú. Šlapanice u Brna a jako ochránce zájmů občanů města. Zájmy města 

Stránka 3 z 13



nebudou dotčeny. Při konzultaci s městským architektem bylo konstatováno, že s takovouto 

úpravou - především nástavbou RD, lze do budoucna počítat i u ostatních majitelů RD v dané 

lokalitě.

OISM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem "rekonstrukce s nástavbou stávajícího RD ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░ ve Šlapanicích na pozemku p. č. 1550 v  k. ú. Šlapanice u Brna", ░░ Martina 

Stehlíka, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/77/RM/2017 Smlouva o poskytnutí dotace z Jihomoravského kraje - Obnova kříže Berty 

Zemanové

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na svém 5. zasedání konaném dne 27.04.2017 schválilo 

městu Šlapanice poskytnutí dotace v rámci programu Podpora památek místního významu v 

Jimohoravském kraji v roce 2017 ve výši 47.000 Kč na akci Obnova kříže Berty Zemanové.

Přijetí dotace a smlouvu o poskytnutí dotace je potřeba schválit radou města.

I. Rada města schvaluje

přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 47.000 Kč na akci: Obnova kříže Berty 

Zemanové v rámci projektu Obnova památek místního významu na území města Šlapanice 

za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jimoravského kraje.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jimoravského kraje ve výši 47.000  Kč na realizaci 

akce Obnova kříže Berty Zemanové v rámci projektu Obnova památek místního významu na 

území města Šlapanice (ev. č. 190/2017).

ZDRŽEL SE hlasování: Aleš Karásek

Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. Zadání územní studie veřejného prostranství „Nábřeží Říčky“

Rada města Šlapanice usnesením č. 7/55/RM/2016 ze dne 14.09.2016 schválila žádost města o 

pořízení územní studie veřejného prostranství na nábřeží Říčky na území města Šlapanice.

Studii, která bude územně plánovacím podkladem pro další rozvoj území a pro rozhodování o 

území, pořizuje zdejší úřad územního plánování – MěÚ Šlapanice, OV - oddělení územního 

plánování a památkové péče. Úřad zpracoval návrh zadání studie, ve kterém určil její obsah, 

rozsah, cíle a účel. Návrh zadání projednal s dotčenými orgány a organizacemi a jejich požadavky 

na řešení studie zapracoval do textu zadání.

Je žádoucí, aby se samospráva města s obsahem zadání seznámila, než bude zadání předáno 

projektantovi studie. Tento územně plánovací podklad se neschvaluje - není územně plánovací 

dokumentací, tudíž se na něj nevztahují požadavky ust. § 6 odst. 5 stavebního zákona.

Stránka 4 z 13



I. Rada města bere na vědomí

zadání územní studie veřejného prostranství „Nábřeží Říčky.“

6. 4/77/RM/2017 Žádost o souhlas (CEDR, chodník)

CEDR spol. s r.o., se sídlem Olomoucká 14, 618 00 Brno, IČO 00360163, žádá o souhlas se 

stavebním záměrem realizace chodníku v prodloužení ul. Dlouhé - východní část, s oficiálním 

názvem "SO 222 chodník ul. Dlouhá - východní část". Uvažovaný chodník navazuje na stávající 

chodník na straně původní zástavby a řeší tak přístup pro pěší k novostavbám rodinných domů. 

Plánovací smlouva PlanS-2013-01 byla uzavřena dne 10.04.2013. Stavba se dotkne pozemků ve 

vlastnictví města Šlapanice: p. č. 2206/1, p. č. 2120/1 a  p. č. 2120/11, vše v k. ú. Šlapanice u Brna.

OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0196/2017 uzavíranou 

mezi městem Šlapanice a žadatelem.

OISM navrhuje RM předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města uděluje

souhlas vlastníka pozemků s realizací akce " SO 222 Chodník ul. Dlouhá - východní část " na 

pozemcích města Šlapanice p. č. 2206/1, p. č. 2120/1 a p. č. 2120/11, vše v k. ú. Šlapanice u 

Brna.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0196/2017, s CEDR spol. s r.o., se sídlem Olomoucká 

14, 618 00 Brno, IČO 00360163.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 5/77/RM/2017 Žádost o souhlas (CEDR, veřejné osvětlení)

CEDR spol. s r.o., se sídlem Olomoucká 14, 618 00 Brno, IČO 00360163, žádá o souhlas se 

stavebním záměrem realizace veřejného osvětlení v rámci výstavby lokality pro bydlení v rodinných 

domech, ulice Dlouhá, s oficiálním názvem "SO 733 Veřejné osvětlení". Plánovací smlouva PlanS-

2013-01 byla uzavřena dne 10.04.2013. Stavba se dotkne pozemků ve vlastnictví města Šlapanice: 

p. č. 2119/2, p. č. 2119/5 a p. č.2119/7, vše v k. ú. Šlapanice u Brna.

OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0186/2017 uzavíranou 

mezi městem Šlapanice a žadatelem.

OISM navrhuje RM předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města uděluje

souhlas vlastníka pozemků s realizací akce "SO 733 Veřejné osvětlení" na pozemcích města 

Šlapanice, p. č. 2119/2, p. č.2119/5 a p. č. 2119/7, vše v k. ú. Šlapanice u Brna.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o právu provést stavbu ev. č. 0186/2017, s CEDR spol. s r.o., se sídlem Olomoucká 

14, 618 00 Brno, IČO 00360163.

Stránka 5 z 13



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 6/77/RM/2017 Kupní smlouva - jehličkové tiskárny pro OD

Na základě požadavku odboru dopravy na výměnu již zastaralých a velmi poruchových 

jehličkových tiskáren, bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele 12 ks těchto tiskáren. Jediným 

hodnotícím kritériem byla cena.

I. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č. 0193/2017 na nákup jehličkových tiskáren v počtu 12 kusů pro odbor 

dopravy se společností C SYSTÉM CZ, a. s., se sídlem Otakara Ševčíka 840/10, 636 00 

Brno, IČO 27675645.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 7/77/RM/2017 Žádost o souhlas CS D41 (Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko)

Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko se sídlem Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, IČO 04379322 žádá o 

souhlas s napojením navržené komunikace, která je součástí stavby "CS Šlapanicko, Úsek D41 

Ponětovice - Kobylnice" na stávající účelovou komunikaci, která se nachází na pozemcích města 

Šlapanice, a to p. č. 2943/32, p. č. 2943/82 a p. č. 2216/5, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. Smlouva o 

právu provést stavbu ev. č. 0067/2017 byla schválena na 71. schůzi Rady města  Šlapanice, 

konané dne 20.04.2017, pod usnesením č. 13/72/RM/2017.

OISM navrhuje RM předloženou žádost schválit, i vzhledem k již schválené Smlouvě o právu 

provést stavbu ev. č. 0067/2017.

I. Rada města uděluje

souhlas vlastníka pozemků s napojením navržené komunikace, která je součástí stavby "CS 

Šlapanicko, Úsek D41 Ponětovice - Kobylnice" na stávající účelovou komunikaci s p. č. 

2943/32, p. č. 2943/82 a p. č. 2216/5 v k. ú. Šlapanice u Brna, pro Dobrovolný svazek obcí 

Šlapanicko se sídlem Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, IČO 04379322.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 8/77/RM/2017 Rekonstrukce chodníku Riegrova - Dodatek č. 1, ev. č. 0079/2017

V průběhu prováděných prací na opravě chodníku ul. Riegrova bylo dohodnuto s dodavatelem, že 

provede rozšíření chodníku na stejnou šířku jako je v předcházející části ze 120 cm na 

sjednocených 140 cm. Tato úprava se projevila v úpravě ceny navýšením o 11.626 Kč.

OISM předkládá tuto úpravu ke schválení včetně dodatku ke smlouvě.

I. Rada města bere na vědomí

změnový list ZL01 k opravě chodníku ul. Riegrova.

Stránka 6 z 13



II. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. 0079/2017 s dodavatelem Ing. Karlem Bartuškem, 

Husova 18/966, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 9/77/RM/2017 Smlouva o dílo ev. č. 0191/2017 (GEFAB CS, spol. s r.o.)

Dne 14.06.2017 rada města na své 76. schůzi schválila jako vítězného uchazeče veřejné zakázky 

na akci „Aktualizace a obnova trvalého dopravního značení ve městě Šlapanice" společnost 

GEFAB s.r.o. se sídlem Švédská 324/5, 620 00 Brno, IČO 41602901. Radě města je předložena 

Smlouva o dílo ev. č. 0191/2017.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo, ev. č. 0191/2017 na akci „Aktualizace a obnova trvalého dopravního značení 

ve městě Šlapanice” se společností GEFAB s.r.o. se sídlem Švédská 324/5, 620 00 Brno, 

IČO 41602901.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 10/77/RM/2017 Žádost o souhlas s realizací sjezd/vjezd (Crha)

░░ Břetislav Crha, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá o souhlas s realizací sjezdu a 

vjezdu na části pozemku města Šlapanice p. č.1269/1, v k. ú. Šlapanice u Brna a o Smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti pro sjezd a vjezd k uvažované novostavbě RD 

na p. č. 1155. Charakter přiložené žádosti byl na doporučení OISM a po konzultaci s žadatelem 

pozměněn.

OISM předkládá RM ke schválení Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti, 

ev. č. 0187/2017, uzavíranou mezi městem Šlapanice a investorem.

OISM navrhuje RM předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města uděluje

souhlas vlastníka pozemku s realizací sjezdu a vjezdu na části pozemku p. č. 1269/1 v k. ú. 

Šlapanice u Brna.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti, ev. č. 0187/2017, s ░░ 

Břetislavem Crhou, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 7 z 13



13. 11/77/RM/2017 Servisní a materiálová smlouva - Konica Minolta

V souvislosti s ukončením stávající servisní a materiálové smlouvy na stroj Konica Minolta bizhub 

C364 umístěný na odboru výstavby je radě města předkládána servisní smlouva s dobou trvání 12 

měsíců.

I. Rada města schvaluje

Servisní a materiálovou smlouvu, ev. č. 0200/2017, na stroj Konica Minolta bizhub C364, s 

dobou trvání 12 měsíců, se společností Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., 

Žarošická 13, 628 00 Brno, IČO 00176150.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 12/77/RM/2017 HW a SW podpora na techniku u projektu Rozvoj služeb eGovernmentu v 

ORP Šlapanice I-III č. CZ.1.06/2.1.00/06.06756

V souvislosti s ukončením podpory projektu "Rozvoj služeb eGovernmentu v ORP Šlapanice I-III č. 

CZ.1.06/2.1.00/06.06756 je nutné zajistit technickou podporu na dodaná HW a SW řešení na 

následující 1 rok. K zajištění této služby byla oslovena společnost C SYSTÉM CZ a.s, která tato 

řešení dodávala. 

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o servisní podpoře, ev. č. 0203/2017 se společností C SYSTEM CZ a.s., Otakara 

Ševčíka 840/10, 636 00 Brno, IČO 27675645.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 13/77/RM/2017 Smlouva o bezúplatném převodu majetku státu

Ministerstvo práce a sociálních věcí oslovilo město Šlapanice ve věci bezúplatného převodu 

majetku státu a předložilo návrh Smlouvy o převodu tohoto majetku. Majetek se předává 

bezúplatně, neboť se tak děje ve veřejném zájmu, k výkonu státní správy v přenesené působnosti 

pro zajištění práce Orgánu sociálně právní ochrany a Sociální práce.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o bezúplatném převodu majetku, ev. č. 0195/2017,  z převodce České republiky - 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, IČO 00551023 na město Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 14/77/RM/2017 Výběrové řízení "Realizace prvku ÚSES - lokální biokoridor Puštor - 

Zlámaniny - následná péče"

Dne 19.06.2017 zasedala komise pro otvírání obálek a dne 23.06.2017 komise pro hodnocení 

nabídek na akci "Realizace prvku ÚSES - lokální biokoridor Puštor - Zlámaniny - následná péče". 

Komise vyhodnotila nabídky dle zadávací dokumentace a předkládá zadavateli protokol o otvírání 

obálek, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o jednání hodnotící komise.

Stránka 8 z 13



I. Rada města bere na vědomí

protokol o otvírání obálek, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o jednání hodnotící komise 

na akci "Revitalizace prvku ÚSES - lokální biokoridor Puštor - Zlámaniny - následná péče".

II. Rada města schvaluje

vítězného uchazeče výběrového řízení "Revitalizace prvku ÚSES - lokální biokoridor Puštor - 

Zlámaniny - následná péče" společnost KAVYL, spol. s r. o., se sídlem Mohelno 563, PSČ 

675 75, IČO 49975358.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 15/77/RM/2017 Příkazní smlouva k podání žádosti o dotaci na tvorbu strategických 

dokumentů pro město Šlapanice

Radě města je předkládána ke schválení příkazní smlouva na vypracování žádosti o dotaci na 

projekt "Strategické dokumenty pro město Šlapanice" v rámci 58. výzvy z Operačního programu 

Zaměstnanost, prioritní osa 4 Efektivní veřejná správa.

I. Rada města schvaluje

Příkazní smlouvu, ev. č. 0174/2017 se společností Grant Help, s.r.o., se sídlem Václavské 

náměstí 828/23, 110 00 Praha 1, IČO 27645240.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 16/77/RM/2017 WiFi DPS

Město Šlapanice v rámci zlepšování služeb obyvatelům města rozšiřuje pokrytí WiFi sítě o budovu 

objektu DPS Hřbitovní 1700/12, Šlapanice. Na základě toho byla zadána veřejná zakázka malého 

rozsahu 1. kategorie s názvem „WiFi DPS“, formou oslovení dodavatelů.

I. Rada města bere na vědomí

evidenční list VZMR a vyhodnocení nabídek na akci "WiFi DPS".

II. Rada města schvaluje

vítěze výběrového řízení na akci "WiFi DPS" C SYSTEM CZ a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 

938/56, 636 00 Brno, IČO 27675645.

III. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0202/2017 s dodavatelem C SYSTEM a.s., se sídlem Otakara Ševčíka 

938/56, 636 00 Brno, IČO 27675645.

IV. Rada města schvaluje

Servisní smlouvu  ev. č. 0201/2017 s dodavatelem C SYSTEM a.s., se sídlem Otakara 

Ševčíka 938/56, 636 00 Brno, IČO 27675645.

Stránka 9 z 13



Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 17/77/RM/2017 Jmenování členky Komise sociální, zdravotní a pro Projekt Zdravé město a 

MA21

Paní Jiřina Burianová podala k 31.05.2017 rezignaci na funkci členky Komise sociální, zdravotní a 

pro Projekt Zdravé město a MA21. ČSSD navrhla novou členku komise paní Annu Štěpánkovou.

I. Rada města bere na vědomí

rezignaci paní Jiřiny Burianové na členství v Komisi sociální, zdravotní a pro Projekt Zdravé 

město a MA21 k 31.05.2017.

II. Rada města jmenuje

členkou Komise sociální, zdravotní a pro Projekt Zdravé město a MA21 paní Annu 

Štěpánkovou,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 18/77/RM/2017 Rozpočtové opatření č. 9/2017

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 1.783.900 Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 9/2017 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů 

o 1.783.900 Kč.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. 19/77/RM/2017 Výpověď smluv se společnostmi zajišťujícími svoz odpadů ve městě

Město Šlapanice připravuje nové výběrové řízení na svoz a likvidaci odpadů ve městě. V současné 

době má město uzavřeny dvě smlouvy, a to se společností FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 

791/89, 182 00 Praha 8, IČO 45809712 (dříve .A.S.A., spol. s r.o.), a se společností SUEZ Využití 

zdrojů a.s., Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO 25638955 (dříve SITA Moravia 

a.s.). Obě smlouvy jsou uzavřeny na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Svoz a likvidace 

odpadů za nově vysoutěžených podmínek by měl probíhat od 01.01.2018. Z tohoto důvodu je 

navrženo vypovědět stávající smlouvy.

I. Rada města schvaluje

• výpověď Smlouvy o dílo č. S052301185 ve znění všech dodatků uzavřenou se 

společností FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, 

IČO 45809712 (dříve .A.S.A., spol. s r.o.) v souladu s ustanoveními článku 11. Skončení 

smluvního vztahu.

Stránka 10 z 13



• výpověď Smlouvy o poskytování služeb v oblasti životního prostředí č. 104102381 

uzavřenou se společností SUEZ Využití zdrojů a.s., Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2 

- Vinohrady, IČO 25638955 (dříve SITA Moravia a.s.) v souladu s ustanoveními článku 

IV. Doba trvání smlouvy.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. 20/77/RM/2017 Prodej souboru nemovitého majetku Ponětovská, zpráva o hodnocení 

nabídek

K záměru na prodej souboru nemovitého majetku v lokalitě ul. Ponětovská se přihlásil jeden 

zájemce, firma Altilia home, s.r.o., Marešova 305/14, 602 00 Brno, IČO 04471202. Komise pro 

posouzení a hodnocení nabídek konstatovala, že nabídka byla řádně podána, splňuje všechny 

podmínky záměru a doporučuje nabídku ke schválení. Ke studii proveditelnosti výstavby se vyjádřil 

městský architekt a odd. územního plánování a památkové péče.

V návaznosti na jejich odborná vyjádření k plánované studii a současně platným Územním plánem 

sídelního útvaru Šlapanice, se doporučuje jmenovat odbornou pracovní skupinu pro další jednání k 

přípravě území pro obytnou zástavbu v souladu se záměrem města.

I. Rada města bere na vědomí

zprávu o hodnocení nabídek a protokol o jednání hodnotící komise.

II. Rada města ukládá

1. starostce

1.1.sestavení pracovní skupiny k záměru Ponětovská a zahájení jednání se zájemcem 

 Altilia home, s.r.o., Marešova 305/14, 602 00 Brno, IČO 04471202.

Termín: 19.07.2017

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

23. 21/77/RM/2017 Dohoda o náhradě škody

Radě města je předkládán návrh dohody o náhradě škody ve věci poškozeného vozidla Městské 

policie. Pachatel projevil lítost, za skutek se omluvil a škodu chce uhradit v rámci předkládané 

dohody.

I. Rada města schvaluje

Dohodu mezi pachatelem a poškozeným o uznání dluhu a způsobu náhrady škody 

způsobené skutkem pachatele, ev. č. 0206/2017.

ZDRŽEL SE hlasování: Mgr. Michal Klaška

Stránka 11 z 13



Hlasování 

Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

24. Blok tajemníka

Tajemník podal následující informace:

• v rámci výzvy č. 28 získal úřad souhlasné stanovisko hlavního architekta eGovernment

• o personální situaci na MěÚ, zejména na Odboru výstavby a Odboru dopravy

• o posunutí termínu začátku opravy střechy na budově MěÚ Opuštěná

• výzva č. 09 (územní studie) byla ukončena a již se nebude opakovat.

25. Činnost komisí

Komise stavební a územního plánování

Poslední zápis z květnové schůze, která se konala dne 18.04.2017 neni k dispozici. Komise byla 

písemně informována:

• o pravidelných konzultacích městského architekta od 12.07.2017

• o stavu přípravy na projekční práce na objekt bývalé Šatlavy, objekty města na ulici Čechova, 

územní studie Slatiny a nábřeží Říčky.

Komise nevznesla dotazy ani připomínky, další zasedání proběhne v září.

RM: bere na vědomí

26. Různé

Starostka informovala:

• Žádost Petanque Bedřichovice o dlouhodobý pronájem pozemku, p. č. 181/1: Starostka zajistí 

k žádosti stanovisko Osadního výboru Bedřichovice.

• Byty Švehlova: Advokátní kancelář Muzikář odeslala nájemcům výzvu ke zjištění zájmu dle 

rozhodnuti z 75.RM spolu s revizním posudkem. Mgr. Joukl požádal dne 26.06.2017 o 

prodloužení lhůty pro vyjádření do 30.06.2017. Starostka udělila souhlas s prodloužením 

termínu do 30.06.2017.

• Město Šlapanice obdrželo Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 

„Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice“ od Ministerstva životního prostředí 

v rámci Operačního programu Životní prostředí. V realizaci projektu se nadále pokračuje dle 

harmonogramu.

RM: bere na vědomí

27. Závěr

Starostka města ukončila 77. schůzi rady města v 18:15 hodin.

78. schůze se uskuteční dne 19.07.2017.

Stránka 12 z 13



Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Markéta Grozertová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 13 z 13


		2017-07-04T10:12:10+0200
	Mgr. Michal Klaška


		2017-07-07T11:09:39+0200
	Mgr. Michaela Trněná




